Содержание

Раздел 1
Решения Восточной городской Думы

	№
	Наименование правового акта
	Стр.

	1
	Решение Восточной городской Думы от 25.06.2014 № 25 «О даче согласия на отчуждение недвижимого имущества с кадастровым номером 43:22:330105:1422»
	2

	2
	Решение Восточной городской Думы от 25.06.2014 № 26 «О внесении изменений в решение Восточной городской Думы от 25.12.2013 № 81 «Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Восточное городское поселение на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»»
	4

Раздел 2
Постановления главы администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области
	3
	Постановление администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области от 03.06.2014 № 59 «О плане мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки

 в бюджет Восточного городского поселения на 2014-2016 годы»
	5

	4
	Постановление администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области от 18.06.2014 № 67 «О создании единой комиссии о признании жилого помещения непригодным для проживания»
	11

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.06.201 № 25
пгт Восточный

О даче согласия на отчуждение недвижимого имущества с кадастровым номером 43:22:330105:1422

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.3.3. раздела 2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области утвержденного решением Восточной городской Думы от 24.04.2013 года № 23 Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области четвертого созыва РЕШИЛА:

1. Дать согласие на отчуждение недвижимого имущества расположенного по адресу: Кировская область, Омутнинский район, пгт. Восточный, ул. Снежная, дом 12, общей площадью 1674,3 кв. м, номер этажа 2-4, кадастровый номер 43:22:330105:1422, номер помещения 1004.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на стендах в установленных местах и на официальном сайте администрации Восточного городского поселения в сети интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Восточного
городского поселения    А.А. Дубинин

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2014 № 26
пгт Восточный

О внесении изменений в решение Восточной городской Думы от 25.12.2013 № 81 «Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Восточное городское поселение на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»

В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности, увеличения доходной части бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, руководствуясь распоряжением Правительства Кировской области от 09.11.2009 № 375 «О рекомендациях по управлению и распоряжению муниципальным имуществом для органов местного самоуправления», пунктом 2.3.3. раздела 2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области утвержденного решением Восточной городской Думы от 24.04.2013 года № 23, Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области четвертого созыва РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Восточной городской Думы от 25.12.2013 № 81 «Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Восточное городское поселение на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, следующие изменения:

Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2014 г., изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на стендах в установленных местах и на официальном сайте администрации Восточного городского поселения в сети интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Восточного
городского поселения    А.А. Дубинин

Приложение к решению

Восточной городской Думы

четвертого созыва

от 25.06.2014 № 26
Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2014 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение имущества
	Способ приватизации

	Предполагаемые сроки приватизации
	Ожидаемый доход бюджета (рублей)
	Площадь

(кв.метров)

	1
	нежилое помещение

Кадастровый номер

43:22:330105:1426
	п. Восточный ул. Снежная дом 12 (первый этаж)
	Продажа имущества на аукционе
	2014 г.
	500 000
	304,8

	2
	нежилое помещение

Кадастровый номер

43:22:330105:0013:1320
	п. Восточный ул. Азина  дом 9 (первый этаж)
	Продажа имущества на аукционе
	2014 г.
	70 000
	14,4

	Итого:
    570 000

Планирование доходов от эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом на 2014 год

_________

	№

п/п
	Вид доходов
	2014год

 рублей

(прогноз)
	2015 год

рублей

(прогноз)
	2016 год

рублей

(прогноз)

	1
	Продажа муниципального имущества в соответствии с Перечнем объектов приватизации
	570 000
	-
	-

	2
	Плата за аренду имущества
	2 000 000
	2 000 000
	2 000 000

	3
	Часть прибыли муниципальных предприятий
	20 % от чистой прибыли
	20 % от чистой прибыли
	20 % от чистой прибыли

	Итого:

	2 570 000
	2 000 000
	2 000 000

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2014

№ 59

пгт Восточный
О плане мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки

 в бюджет Восточного городского поселения на 2014-2016 годы
В целях эффективности проводимой работы по исполнению плана, дополнительному поступлению доходов, а также сокращению недоимки в бюджет муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области налоговых и неналоговых платежей, администрация Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Восточного городского поселения на 2014-2016 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области от 26.03.2012 № 29 «Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет Восточного городского поселения на 2012-2014 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органа местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль над выполнением постановления возложить на заведующую сектором бухгалтерского учета Кондрышеву С.Е.

Глава администрации

Восточного городского поселения    А.А. Дубинин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской
области от 03.06.2014 № 59
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов,

а также по сокращению недоимки в бюджет Восточного городского поселения

 на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1
	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов. Проведение работы по снижению задолженности

	1.1
	Реализация мероприятий, выработанных межведомственной комиссией по обеспечению поступления доходов в консолидированный бюджет Омутнинского района, созданной постановлением администрации Омутнинского района от 17.05.2011 № 687 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в консолидированный бюджет Омутнинского района» (в новой редакции) по вопросу сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет муниципального района, бюджет Восточного городского поселения и в консолидированный бюджет Омутнинского района
	постоянно
	Комиссия по обеспечению поступления доходов в бюджет Восточного городского поселения,

Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов

	1.2
	Продолжить работу комиссии по рассмотрению предприятий, индивидуальных предпринимателей, являющихся недоимщиками, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Восточного городского поселения, по своевременному и полному перечислению начисленных налоговых и неналоговых платежей во все уровни бюджетной системы, в том числе погашение имеющейся недоимки, с возможным составлением графиков проплаты платежей ( в течение квартала, полугодия, года). Осуществлять контроль за исполнением принятых решений комиссии
	Постоянно
	Комиссия по обеспечению поступления доходов в бюджет Восточного городского поселения,

Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов, в том числе за счет погашения задолженности

	1.3
	Проведение анализа состояния задолженности по налоговым и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в бюджет Восточного городского поселения
	Ежеквартально
	Специалисты администрации, Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов, в том числе за счет погашения задолженности

	2
	Проведение мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании бюджета Восточного городского поселения. Привлечение к регистрации не состоящих на учете организаций и физических лиц.

	2.1
	Реализация результатов проведенной в 2013 году сверки сведений, представленных налоговым органом о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества, с действующими муниципальными правовыми актами о предоставлении земельных участков на праве собственности, постоянного бессрочного пользования, пожизненно наследуемого владения, данными похозяйственных книг, а также путем проведения сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в отношении:

- выявления земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, которые должны являться объектами налогообложения , но отсутствуют в информационных ресурсах налоговых органов;

- выявления отсутствующих и (или) недостоверных сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их  правообладателях;

- принятие мер в отношении регистрации прав на земельные участки физическими лицами, имеющими зарегистрированное право на объекты имущества (жилые дома);

- принятие мер в отношении регистрации прав на объекты недвижимого имущества, расположенные на земельных участках, предоставленных для строительства объектов недвижимого имущества
	До 31.12.2014 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Вовлечение в налоговый оборот дополнительных имущественных объектов, увеличение поступления имущественных налогов (налога на имущество физических лиц и земельного налога) в бюджет Восточного городского поселения

	2.2
	Проведение работы в отношении объектов налогообложения, не участвующих в налоговом обороте и в отношении объектов налогообложения, требующих уточнения отдельных сведений Государственного кадастра недвижимости (ГКН) по следующим направлениям:

- установление (уточнение) категорий и (или)  видов разрешенного использования земельных участков; вида, назначений зданий, помещений, сооружений;

- установление (уточнение) площадей земельных участков, зданий, помещений, сооружений;

- уточнение сведений о правообладателей земельных участков, зданий, помещений, сооружений;

- установление (уточнение) адресов места нахождения земельных участков, зданий, помещений, сооружений;

- уточнение сведений, необходимых для определения кадастровой стоимости земельных участков, зданий, помещений, сооружений;

- актуализация сведений о виде права земельных участков;

- уточнение инвентаризационной стоимости , зданий, помещений, сооружений;

- обследование объектов налогообложения, по которым налог не начисляется;
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Увеличение налогооблагаемой базы и поступлений доходов в бюджет по местным налогам (налогу на имущество физических лиц и земельному налогу)

	2.3
	Формирование необходимых и достаточных для внесения в ГКН сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях и представление указанных сведений в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кировской области в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 03.02.2014 № 71 «Об утверждении Правил направления органами государственной власти и органами местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, кадастрового учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату таких документов в электронной форме»
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Увеличение налогооблагаемой базы и поступлений доходов в бюджет по местным налогам (налогу на имущество физических лиц и земельному налогу)

	2.4
	Проведение инвентаризации  незарегистрированных объектов недвижимого имущества из числа объектов незавершенного строительства на территории Восточного городского поселения
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Увеличение налогооблагаемой базы и поступлений доходов в бюджет по местным налогам (налогу на имущество физических лиц и земельному налогу)

	3
	Проведение работы по привлечению неналоговых доходов

	3.1
	Активизация претензионно-исковой работы по обеспечению взыскания с недобросовестных  контрагентов штрафных санкций по муниципальным контрактам
	Постоянно
	Специалисты администрации, Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение
	Обеспечение поступления в бюджет Восточного городского поселения доходов от поступления штрафных санкций по государственным контрактам

	4.
	Осуществление контроля за эффективным использованием муниципального имущества, земельных участков, находящимися в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (в целях увеличения доходов)

	4.1
	Проведение анализа финансового состояния муниципальных унитарных предприятий , осуществление контроля за состоянием расчетов по налоговым и неналоговым платежам, принятие мер по повышению мер по повышению эффективности работы муниципальных унитарных предприятий
	Ежегодно
	Комиссия по обеспечению поступления доходов в бюджет Восточного городского поселения, Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение
	Повышение эффективности работы муниципальных унитарных предприятий, снижение задолженности и дополнительные поступления доходов по налоговым и неналоговым платежам в  бюджет Восточного городского поселения

	4.2
	Проведение инвентаризации имущества находящегося в муниципальной собственности, в том числе находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений, с целью выявления неиспользуемого имущества и определения его эффективного использования
	Ежегодно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

	Оптимизация имущественного комплекса, неиспользуемого с уставной деятельностью, увеличение доходов от использования или продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, снижение задолженности

	4.3
	Обеспечение своевременного применения санкций за невыполнение условий договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, проведение претезионно-исковой работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение

                                                                                               ____________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2014

№ 67
пгт Восточный
О создании единой комиссии о признании жилого помещения непригодным для проживания
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав единой комиссии о признании жилого помещения непригодным для проживания. Приложение 1.
2. Обнародовать данное постановление путем размещения на стендах в установленных местах и опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Восточного городского поселения    В.В. Снегирев

Приложение 1

к постановлению администрации
Восточного городского поселения

от 18.06.2014 № 67

СОСТАВ

единой комиссии о признании жилого помещения непригодным для проживания

СНЕГИРЕВ

Владимир Викторович

-
зам. главы администрации Восточного

городского поселения

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
ЗЫКОВА

Нина Васильевна

-
главный специалист администрации

ЛАПТЕВА
Ольга Андреевна

-
начальник ОУМИ при администрации

СОЛОВЬЕВА

Светлана Владимировна

-
юрисконсульт администрации

СИТЧИХИН

Виктор Леонидович

-
главный специалист сектора архитектуры
и градостроительства

СЕМЕНОВ

Алексей Владимирович

-
директор МКУП ЖКХ «Коммунальник»

РЯБКОВА

Лидия Ивановна

-
инженер жилого фонда

ООО «ВостокДомСервис»

СЮЗЕВ

Александр Владимирович

-
старший инспектор ОНД Омутнинского района
8
7